
 
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
(Prov. di PAVIA) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

VICESEGRETARIO GENERALE 
 
N.  104 
Del  26.10.2023 
 
Oggetto: Acquisto prontuario Codice della Strada annualità 2024 – EGAF EDIZIONI SRL – CIG 

ZA13D0640E 
 
 L’anno duemilaventitre , il giorno ventisei del mese di ottobre nel proprio ufficio. 
  

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTO l’art. 4, comma2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 
VISTO relativamente al comparto Enti Locali, l’art. 107, commi 1 e  2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023; 
PREMESSO che:  
- Il Comando Polizia Locale, fra i vari compiti d’istituto, è tenuto ad applicare e far rispettare il 
Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992; 
 - che il Prontuario delle Violazione al Codice della Strada costituisce, pertanto, per gli operatori di 
Polizia Locale, un indispensabile strumento di lavoro per l’applicazione delle norme del CdS; 
 - la normativa relativa al CdS è periodicamente soggetta a modifiche ed integrazioni di notevole 
portata e complessità e richiede un costante aggiornamento del materiale normativo utilizzato, 
costituito essenzialmente dal Prontuario del CdS;  
- che il predetto materiale è fornito dalla Società Egaf Edizioni SRL, con sede legale in Via F. Guarini 
n. 2 – 47121 Forlì - PI/02259990402; – riferito all’edizione 2024; 
VISTO che l’art.50 del D.Lgs. n. 36/2023 il quale prevede la possibilità di procedere ad affidamenti 
di servizi e forniture di importo inferiore ad €. 140.000.00, mediante affidamento diretto; 
ACQUISITO  il preventivo della ditta Egaf Edizioni SRL con sede legale in Via F. Guarini n. 2 – 47121 
Forlì - PI/02259990402 relativo al servizio di abbonamento per l’anno 2024 per la fornitura di n. 1 
Prontuari delle violazioni al CdS  e della relativa app, che si rende disponibile a fornire il prodotto 
al prezzo di €. 34,00;  
RITENUTO di aderire alla proposta commerciale formulata dalla ditta Egaf Edizioni SRL con sede 
legale in Via F. Guarini n. 2 - 47121 Forlì - P.I/C.F 02259990402 che risponde compiutamente alle 
esigenze dell’Amministrazione; 
DATO ATTO che  è previsto il pagamento anticipato dell’abbonamento;   
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO i pareri dei responsabili interessati; 
VISTO che la presente è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio on line del Comune; 
 

DETERMINA 
 
1. DI AFFIDARE, ai sensi della normativa succitata e per le motivazioni di cui in premessa, la 

fornitura di n. 1 Prontuario delle Violazioni al Codice della Strada anno 2024 alla ditta EGAF 



EDIZIONI SRL, via F. Guarini 2, 47121 Forlì, P.IVA 02259990402 al costo di € 34,00 CIG 
ZA13D0640E; 

2. DI IMPEGNARE  la spesa al cap. 126800, p.d.c. 1.03.02.19  del bilancio di previsione 2023/2025 
annualità 2023 che presenta la sufficiente disponibilità; 

3. DI DARE ATTO che il pagamento avverrà tramite bonifico bancario, IBAN 
IT70X0854213216000000230061  intestato a EGAF EDIZIONI SRL. 

 
          IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
                           (Volpi Dr.ssa Elena) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 26.10.2023 

                  

                                                                                                           Il FUNZIONARIO RESPONSABILE 


